

Sukcesy i osiągnięcia Przedszkola nr 7 im. Marii Kownackiej w Świdniku (2011-2014r.)

1. „ Szczęśliwe dzieciństwo gwarancją pełnego rozwoju” – to hasło przewodnie konferencji zorganizowanej przez Przedszkole nr 7 im. Marii Kownackiej w Świdniku.

W 2011 odbyła się w naszym przedszkolu konferencja z udziałem nauczycieli z naszego przedszkola , pozostałych przedszkoli świdnickich, pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz rodziców. Konferencję poświęcono zagadnieniom dotyczącym diagnozy i terapii zaburzeń rozwojowych występujących u dzieci w wieku przedszkolnym. Zorganizowano ją we współpracy z Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną Dziecięcego Szpitala Klinicznego przy ul. Chodźki w Lublinie oraz pracowników UMCS w Lublinie- Pani dr Teresy Zubrzyckiej Maciąg, Pani dr Anny Grabowiec oraz Pana dr Krzysztofa Stachyry. Konferencja i jej tematyka cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród nauczycieli , o czym świadczy bardzo liczna obecność uczestników. Zdjęcia SAM 1273; SAM 1289; SAM 1292; SAM 1306; SAM 1310;

2. „ Wychowanie ku wartościom”- w październiku 2011r. zorganizowano w przedszkolu we współpracy z UMCS Lublin cykl warsztatów dla rodziców poświęconych wartościom. Warsztaty poprowadziła Pani dr Teresa Zubrzycka Maciąg. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem wśród rodziców.

3. „ Mamo, tato baw się z nami”- od wielu lat organizowane są w przedszkolu warsztaty dla rodziców z udziałem dzieci. Zajęcia prowadzone są przez nauczycielki z naszego przedszkola. Podczas zajęć dzieci wspólnie z rodzicami uczą się przygotowywać kutię, malować bombki choinkowe, pisanki, wykonywać stroiki świąteczne. Uczą się wspólnych zabaw i tańców. Są to zajęcia integrujące środowisko przedszkolne i rodzinne dziecka. Zdjęcia SAM 0526; SAM 0556; SAM 0566. SAM 1575

4. „ Jubileusz XX-lecia Przedszkola nr7 im. Marii Kownackiej”- dnia 15 czerwca 2012r. nasze przedszkole obchodziło jubileusz dwudziestolecia swojego istnienia. Szczególny charakter tej uroczystości polegał na tym, że zarówno dyrekcja jak i większość pracowników są z przedszkolem związani od początku jego istnienia i wspólnie tworzyli jego wizerunek. Obchody rozpoczęto Mszą Św. W Kościele N.M.P. Matki Kościoła w Świdniku, w której uczestniczyli rodzice, dzieci, pracownicy przedszkola, władze naszego miast i zaproszeni goście. Część oficjalna uroczystości miała miejsce w budynku przedszkola. Po powitaniach i wystąpieniach Zastępcy Burmistrza Świdnika Tomasza Szydło, przedstawiciela Rady Miasta Stanisława Kubińca, Wicekuratora Oświaty Anny Szczepińskiej zebrani goście zostali oczarowani przez małych artystów, którzy w bajkowej scenerii zaprezentowali swoje artystyczne zdolności. Z okazji jubileuszu przedszkole wydało obszerny folder dotyczący jego działalności: „ Terapia i zabawa w Plastusiowie” DSC 1431; DSC 1453; DSC 1461; DSC 1481; DSC 1507; DSC 1508; DSC1517; DSC 1529; DSC 1600;

5. Parada Przedszkolaków- 6 czerwca 2012r. udało nam się zorganizować Paradę Przedszkolaków. Była to pierwsza w historii i niepowtarzalna parada kończąca realizację miejskiego programu Bezpieczne Życie . W paradzie udział wzięły dzieci 5,6-letnie ze wszystkich przedszkoli świdnickich. Bezpieczne przejście dzieci zabezpieczali policjanci ze świdnickiej Komendy Policji. Paradę kończyło spotkanie z Wiceburmistrzem Tomaszem Szydło, który obiecał przyjrzeć się miejskim placom zabaw i obdarował dzieci słodyczami.

6. Wysoki wynik badania umiejętności dzieci 5,6-letnich. W okresie od marca do maja 2012r. nasze 5,6-latki uczestniczyły w badaniu zewnętrznym dotyczącym rozwoju umiejętności niezbędnych w nauce szkolnej. Badanie zostało zrealizowane przez Instytut Brown SMG/KRC na zlecenie Instytutu Badań Edukacyjnych. W efekcie przeprowadzonego badania dzieci z naszego przedszkola w porównaniu do innych placówek tego typu uzyskały wyższy wynik w skali mierzącej umiejętności niezbędne do nauki matematyki oraz do nauki pisania. Natomiast identyczny wynik w skali mierzącej umiejętności niezbędne do nauki czytania.

7. Wysoki wynik ewaluacji zewnętrznej. W dniach 03.01.2013r.- 09.01.2013r. odbyła się w przedszkolu ewaluacja zewnętrzna prowadzona przez wizytatorów Lubelskiego Kuratorium Oświaty. Wyniki badania uplasowały się na bardzo wysokim poziomie. Na 9 wskaźników opisanych w raporcie otrzymaliśmy 6 razy A, czyli bardzo dobry i 3 razy B, czyli dobry. Wicekurator Anna Szczepińska odesłała do Urzędu Miasta wyniki kontroli zawarte w raporcie razem z gratulacjami.

8. Tytuł „Przedszkola dobrze przygotowującego dzieci do szkoły”. W 2013r. Rada Rodziców z naszego przedszkola wzięła udział w ogólnopolskim konkursie Ministra Edukacji Narodowej „Mam 6 lat”. W wyniku konkursu zajęliśmy II miejsce na szczeblu wojewódzkim. Przedszkole poza nagrodami otrzymało tytuł „Przedszkola dobrze przygotowującego dzieci do szkoły”.

9. Pierwszy ogólnomiejski Przegląd Twórczości Dziecięcej „ Świat w oczach dziecka” (15.06.2014r.). Przegląd organizowany był pod honorowym patronatem Waldemara Jaksona Burmistrza Miasta Świdnika. Adresowany był do dzieci z naszego miasta w wieku 5,6 lat. Uczestnicy prezentowali się w pięciu kategoriach: śpiew, taniec, słowo, obraz, dźwięk. Przeglądowi towarzyszyła wystawa prac plastycznych zorganizowana w holu Kina Lot. Natomiast uczestnicy prezentowali swoje umiejętności w Sali Widowiskowej Mok. Poziom umiejętności dzieci był bardzo wysoki. Uczestnicy otrzymali nagrody od Burmistrza Miasta i gratulacje od Lubelskiego Kuratora Oświaty. Zdjęcia DSC 0063; DSC 0086; DSC 0104; DSC 0163; DSC 0196;

10. Zespół Tańca Ludowego Psotki. Zespół jest chlubą naszego przedszkola. Reprezentuje placówkę na zewnątrz. Brał udział w przeglądach, w imprezach miejskich „ Bezpieczne wakacje”, „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” oraz w uroczystościach przedszkolnych. Zdjęcia: SAM 2947; SAM 2948;

11. Certyfikat „ Przyjaciół Natury”- od wielu lat uczestniczymy w realizacji ogólnopolskiego programu „ Przyjaciel Natury”. W ramach tego programu podejmowane są działania ukierunkowane na ochronę środowiska i promocję zdrowia. Przy okazji realizujemy nasze programy własne „Plastuś przyjacielem przyrody” i „ Z Witaminkiem dbam o zdrowie” Nasz przedszkolny Witaminek kilka razy w roku wędruje po przedszkolu zachęcając dzieci do aktywności ruchowej, zdrowego odżywiania i radosnego spędzania wolnego czasu. Etapem finalnym tych działań jest certyfikat dla przedszkola „Przyjaciel Natury”, który zdobywamy każdego roku. Zdjęcia: SAM 0366; SAM 0403; SAM 0421; SAM 0423; SAM 0429

12. Bezpieczny Przedszkolak- od wielu lat realizujemy program autorstwa nauczycielki z naszego przedszkola „ Bezpieczny Przedszkolak”. W ramach tego programu organizowane są festyny rodzinne i Mundurowy Dzień Dziecka. Sukcesem przedszkola jest wspianała

integracja środowiska rodzinnego dziecka z przedszkolem oraz wieloletnia współpraca przedszkola ze służbami mundurowymi. Zdjęcia s_022; s_100; IMG 0103; IMG. 0078; SAM 0207; SAM 0231; SAM 0244,

13. „Nie jesteś sam”- to program profilaktyczny autorstwa nauczycielki z naszego przedszkola. W ramach programu niesiemy pomoc najuboższym i rodzinom w kryzysie. Pomagamy Hospicjum Małego Księcia , dzieciom z Pogodnego Domu, bierzemy udział w miejskich i ogólnopolskich akcjach pomocowych. Sukcesem było zgromadzenie podczas aukcji, kiermaszu ciast, loterii fantowej organizowanej w styczniu bieżącego roku kwoty 3 397,0 zł. przeznaczonej na pomoc rodzinie dziecka z naszego przedszkola. Zdjęcia SAM 0965; SAM 1003; SAM 1001

14. Remonty i inwestycje:

Lp.	Zadanie	Termin realizacji	Kwota	Rodzaj środków
1.	Remont kuchni i pomieszczeń przyległych	lipiec-sierpień 2011r.	58 000, zł.	Środki z budżetu gminy przeznaczone na inwestycje
2.	Rozpoczęcie realizacji projektu budowlanego „ Przebudowa i termomodernizacja budynku Przedszkola nr 7” budowa i ocieplenie pomieszczenia użytkowego oraz wiatrołapu z wózkownią, zakup i montaż drzwi wejściowych	kwiecień-listopad 2012r	72 061,0 zł	Środki z budżetu gminy przeznaczone na inwestycje
3.	Wykonanie nowego odcinka kanalizacji deszczowej	czerwiec 2012r	7 000, 0 zł.	Środki z budżetu gminy przeznaczone na inwestycje
4.	Wykonanie łazienki dla dzieci i rodziców	Kwiecień-lipiec 2013r.	15 250,0 zł	Środki wygosparowane w budżecie przedszkola
5.	Wznowienie realizacji projektu budowlanego „ Przebudowa i termomodernizacja budynku Przedszkola nr 7” - docieplenie budynku od strony fundamentów, wyrównanie i pomalowanie elewacji przedszkola	2014r.	103 584,55 zł.	Środki z budżetu gminy przeznaczone na inwestycje